СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 июля 2020 г.

                               № 29/10

                   Экз. № ___

р.п. Тереньга

Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, собственники которых не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»

Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Тереньгульское городское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»  решил:

1.Установить размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования «Тереньгульское городское поселение», для собственников и пользователей помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и если собственники помещений на общем собрании не приняли решения об установлении размера платы, согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Тереньгульские вести».

Председатель Совета Депутатов

МО «Тереньгульское городское поселение»                                  Л.Е. Астайкина

Приложение 1

 к решению Совета Депутатов

 муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

от 23.07.2020 № 29/10

 Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения муниципального

жилищного фонда муниципального образования «Тереньгульское городское поселение», для собственников и пользователей помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

 и если собственники помещений на общем собрании не приняли решения об установлении размера платы.

	Адрес МКД
	Площадь МКД м2
	стоимость содержания , руб./мес.
	стоимость содержания руб./м кв.
	Рентабельность 5%, руб.
	Стоимость текущего ремонта на 1 м кв.
	Итого стоимость услуг, руб.

	Ул. Комарова, д. 1
	308,15
	3258,72
	10,42
	0,50
	3,07
	13,64

	Ул. Комарова, д. 2
	758,60
	8881,75
	11,71
	0,56
	4,48
	16,18

	Ул. Комарова, д. 3
	422,78
	4870,04
	11,52
	0,55
	4,39
	15,91

	Ул. Комарова, д. 4
	736,82
	8626,75
	11,71
	0,56
	4,61
	16,32

	Ул. Комарова, д. 5
	652,40
	7216,55
	11,06
	0,53
	2,76
	13,82

	Ул. Комарова, д. 6
	858,67
	10417,84
	12,13
	0,58
	3,98
	16,12

	Ул. Комарова, д. 7
	629,40
	6962,14
	11,06
	0,53
	5,12
	16,18

	Ул. Комарова, д. 8
	849,74
	10364,09
	12,20
	0,58
	3,72
	15,91

	Ул. Комарова, д. 9
	694,16
	7678,48
	11,06
	0,53
	2,04
	13,10

	Ул. Комарова, д. 10
	870,85
	10049,68
	11,54
	0,55
	2,68
	14,22

	Ул. Комарова, д. 11
	855,24
	8931,08
	10,44
	0,50
	3,71
	14,16

	Ул. Комарова, д. 12
	901,43
	10478,30
	11,62
	0,55
	3,52
	15,15

	Ул. Комарова, д. 13
	856,12
	8940,27
	10,44
	0,50
	4,48
	14,92

	Ул. Комарова, д. 14
	928,45
	10792,38
	11,62
	0,55
	3,26
	14,88

	Ул. Комарова, д. 15
	1939,53
	23319,13
	12,02
	0,57
	1,83
	13,85

	Ул. Комарова, д. 16
	899,90
	9473,04
	10,53
	0,50
	3,53
	14,06

	Ул. Комарова, д. 17
	2000,00
	24046,16
	12,02
	0,57
	1,91
	13,93

	Ул. Булыгина, д. 2
	271,01
	2676,43
	9,88
	0,47
	1,81
	11,68

	Ул. Булыгина, д. 12
	401,28
	3962,95
	9,88
	0,47
	4,42
	14,30

	Ул. Булыгина, д. 16
	868,06
	8572,76
	9,88
	0,47
	1,09
	10,96

	Ул. Евстифеева, д. 6
	1271,15
	16794,94
	13,21
	0,63
	3,86
	17,07

	Ул. Евстифеева, д. 62
	718,47
	8337,44
	11,60
	0,55
	2,46
	14,06

	Ул. Евстифеева, д. 64
	689,24
	8754,55
	12,70
	0,60
	3,48
	16,18

	Ул. Евстифеева, д. 66
	891,40
	10361,71
	11,62
	0,55
	1,06
	12,68

	Ул. Евстифеева, д. 68
	832,16
	10588,50
	12,72
	0,61
	2,15
	14,87

	Ул. Евстифеева, д. 70
	864,77
	10052,16
	11,62
	0,55
	4,04
	15,66

	Ул. Мичурина, д. 16
	1271,15
	13948,43
	10,97
	0,52
	3,43
	14,40

	Ул. Мичурина, д. 60
	366,00
	3743,59
	10,23
	0,49
	0,72
	10,95

	Ул. Молодежная, д. 1
	379,10
	4271,35
	11,27
	0,54
	2,31
	13,58

	Ул. Молодежная, д. 2
	704,97
	8674,14
	12,30
	0,59
	2,60
	14,91

	Ул. Молодежная, д. 3
	946,09
	11735,68
	12,40
	0,59
	1,94
	14,34

	Ул. Молодежная, д. 4
	946,09
	10917,96
	11,54
	0,55
	3,05
	14,59

	Ул. Молодежная, д. 5
	852,87
	9842,19
	11,54
	0,55
	2,03
	13,57

	Ул. Молодежная, д. 6
	853,24
	9846,46
	11,54
	0,55
	4,58
	16,12

	Ул. Молодежная, д. 7
	846,14
	9764,52
	11,54
	0,55
	4,62
	16,16

	Ул. Молодежная, д. 8
	995,66
	11490,00
	11,54
	0,55
	4,82
	16,36

	Ул. Молодежная, д. 9
	881,92
	10177,43
	11,54
	0,55
	4,44
	15,98

	Ул. Молодежная, д. 10
	1290,43
	14891,67
	11,54
	0,55
	3,99
	15,53

	Ул. Спирина, д. 3А
	568,34
	4365,51
	7,68
	0,37
	3,30
	10,98

	Ул. Спирина, д. 7
	680,77
	6723,13
	9,88
	0,47
	5,28
	15,16

	Ул. Спирина, д. 9
	942,00
	9767,86
	10,37
	0,49
	5,88
	16,25

	Ул. Спирина, д. 12
	368,43
	3234,25
	8,78
	0,42
	2,66
	11,44

	Ул. Строителей, д. 1
	858,11
	10055,83
	11,72
	0,56
	3,80
	15,52

	Ул. Строителей, д. 2
	850,60
	9967,83
	11,72
	0,56
	1,23
	12,95

	Ул. Строителей, д. 3
	864,64
	10132,35
	11,72
	0,56
	4,58
	16,30

	Ул. Строителей, д. 4
	896,21
	11095,15
	12,38
	0,59
	1,89
	14,27

	Ул. Строителей, д. 5
	921,82
	11412,21
	12,38
	0,59
	3,66
	16,04

	Ул. Строителей, д. 6
	951,99
	11785,71
	12,38
	0,59
	4,22
	16,60

	Ул. Строителей, д. 7
	963,45
	11472,36
	11,91
	0,57
	1,72
	13,62

	Ул. Строителей, д. 8
	851,23
	10136,09
	11,91
	0,57
	2,15
	14,06

	Ул. Строителей, д. 9
	962,48
	11460,81
	11,91
	0,57
	1,90
	13,81

	Ул. Строителей, д. 10
	855,50
	10186,94
	11,91
	0,57
	1,43
	13,34

	Ул. Строителей, д. 11
	861,67
	10260,41
	11,91
	0,57
	1,42
	13,33

	Ул. Строителей, д. 12
	1301,33
	16110,57
	12,38
	0,59
	4,20
	16,58

	Ул. Строителей, д. 13
	926,75
	10456,31
	11,28
	0,54
	2,76
	14,04

	Ул. Строителей, д. 14
	856,12
	9394,27
	10,97
	0,52
	3,71
	14,68

	Ул. Строителей, д. 15
	1575,1
	17771,50
	11,28
	0,54
	2,28
	13,56

	Ул. Сызранское шоссе, д.4
	368,31
	3233,20
	8,78
	0,42
	3,33
	12,10

	Ул. Сызранское шоссе, д.5
	486,29
	5336,10
	10,97
	0,52
	1,94
	12,92

	Ул. Сызранское шоссе, д.6
	890,69
	8796,25
	9,88
	0,47
	0,99
	10,86

	Ул. Ульяновская, д. 16
	394,30
	3894,02
	9,88
	0,47
	1,60
	11,47

	Ул. Ульяновская, д. 18
	383,10
	3783,41
	9,88
	0,47
	1,64
	11,52

	Ул. Фадеева, д.2
	372,92
	3682,87
	9,88
	0,47
	3,05
	12,93

	Ул. Энергетиков, д. 1
	378,29
	3320,81
	8,78
	0,42
	2,45
	11,23

	Ул. Южная, д. 20
	348,00
	3683,81
	10,59
	0,50
	5,03
	15,61

	Ул. Южная, д. 22
	881,74
	11205,51
	12,71
	0,61
	4,38
	17,09

	Ул. Совхозная, д. 2
	643,00
	5644,55
	8,78
	0,42
	3,92
	12,70

	Ул. Совхозная, д. 3
	677,40
	5946,53
	8,78
	0,42
	3,13
	11,90

	Ул. Совхозная, д. 4
	869,00
	7628,49
	8,78
	0,42
	3,58
	12,36

	Ул. Комарова, д. 19
	1 082,00
	13997,38
	12,94
	0,62
	0,87
	13,81

Примечание:
1. Размер платы за содержание жилого помещения включает расходы по содержанию общего имущества в многоквартирном доме и техническому обслуживанию общих коммуникаций, технических устройств, технических помещений, а также содержание придомовой территории многоквартирного дома и расходы по управлению жилищным фондом.